
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa
_______________________________________________                                                          

Unità Operativa n. 4 – Area IV             
Ufficio II – Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado

          Ragusa, 14/08/2019
IL FUNZIONARIO VICARIO 

VISTO il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D.lgs n. 297 del 16 aprile 1994 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la nota n. 35110 del 02 agosto 2018, con la quale la Direzione Generale per il Personale Scolastico ha
trasmesso il D.M. 579 del 2 agosto 2018 e le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per l’a.
s. 2018/19;

VISTO  il decreto ministeriale n. 579 del 2 agosto 2018 ,che ha autorizzato le assunzioni con contratto a
tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2018/19, nonché le ammissioni al III anno del
percorso FIT e determina il relativo contingente;

VISTO  il  provvedimento  di  quest’Ufficio  prot.  n.  3909  del  09/08/2019,  relativo  alla  ripartizione  del
contingente  di  assunzioni  autorizzato  per  l’a.  s.  2018/19  tra  le  graduatorie  concorsuali  e  le
graduatorie ad esaurimento di questa provincia;  

VISTA la nota prot. n. 42322 del 26/09/2018, con la quale la Direzione Generale per il personale scolastico
ha trasmesso il D.M. 631 del 25 settembre2018 e le istruzioni operative relative alle modalità di
nomina al III anno FIT con decorrenza giuridica ed economica 01/09/2019, nonché la nota della
Direzione  Generale  USR Sicilia  prot.  n.  41469  del  09/11/2018  relativamente  alle  graduatorie
pubblicate successivamente al 31 agosto 2018 ed entro il 31 dicembre 2018; 

VISTE le proposte con cui i docenti, aventi titolo all’accesso alle procedure di cui all’art. 17 c.5 del d.lgs.
59/2017 ed inseriti nelle graduatorie di merito regionali di cui al D.D.G. 85/2018 (III Anno FIT),
sono  stati  individuati  ai  sensi  del  D.M.  631/2018  sulla  provincia  di  Ragusa  per  le  classi  di
concorso AB56 (  chitarra),  AC56 (  clarinetto),  AJ56 (  pianoforte)  della scuola secondaria di  I
grado; 

VISTO  l’art. 8 comma 2 del CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA valido per il
triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22 sottoscritto il 06 marzo 2019, in cui si stabilisce per l’a. s.
2019/20 l’accantonamento a livello provinciale di posti  per il  personale docente individuato ai
sensi del DM 631 del 25 settembre 2018, da detrarre dai posti disponibili per la mobilità;

VISTO  l’avviso di questo Ufficio prot. n. 4197 del 05 agosto 2019 con il quale sono stati convocati per
l’assegnazione  delle  sedi,  ai  sensi  del  DM  631/18,  i  docenti  destinatari  di  contratto  a  tempo
indeterminato con decorrenza 1 settembre 2019; 

ACCERTATA la diponibilità dei posti dopo le operazioni di mobilità; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dagli interessati in data 09/08/2019;

PRESO ATTO  della  rinuncia  alla  nomina  a  tempo  indeterminato  a.  s.  01/09/2019 del  prof.  Schembari
Salvatore, individuato per la classe di concorso AC56;

DISPONE 

Art.1 – l’ assegnazione dei docenti   destinatari di contratto a tempo indeterminato nella scuola 
secondaria di I grado con decorrenza dal 1° settembre 2019  ai sensi del D.M. 631/2018, alle sedi a 
fianco di ciascuno indicate:

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811 
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it 

http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/
mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa
_______________________________________________                                                          

                             DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
CLASSE  DI
CONCORSO

COGNOME NOME DATA
NASCITA

SEDI
ASSEGNATE 

CATTEDRE

AB56 FESI GIUSEPPE
FABRIZIO

05/05/1968 (PA) RGMM831019  S.
QUASIMODO
RAGUSA

COI

AB56 MELILLI SALVATORE 17/09/1977 (RG) RGMM824016  M.
SCHININA  –
RAGUSA

COI

AB56 DI NATALE TURI 17/02/1983 (CT) RGMM816017  G.
VERGA – COMISO

COI

AB56 SPAGNA BIAGIO 28/04/1978 (RG) RGMM82001V
DIODORO
SICULO  –
RAGUSA

COI

AB56 VERNUCCIO LUCIA 16/12/1984 (RG) RGMM80701C  L.
DA  VINCI  –
ISPICA

COI

AB56 CARUSO FRANCESCO 08/01/1968 (SR) RGMM825012  G.
FALCONE  –
MODICA

COI

AB56 FONTANA SALVATORE 20/10/1961 (SR) RGMM83001D  L.
EINAUDI  - ISPICA

COI

AB56 SCIACCA PAOLO 01/06/1982 (CT) RGMM802019
LEONARDO
SCIASCIA  –
VITTORIA

COI

AJ56 CARACCIOLO NOEMI 21/02/1986 (RC) RGMM81401G
PSAUMIDE
CAMARINENSE  –
S.  CROCE
CAMERINA

COI

I Dirigenti  scolastici  avranno cura di  notificare il  contenuto del  presente provvedimento ai
docenti  interessati  e  stipuleranno  il  relativo  contratto  a  tempo  indeterminato  con  decorrenza
01/09/2019. 

 

    IL FUNZIONARIO VICARIO
Salvatore Marino

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93

 Ai Dirigenti Scolastici  - Loro Sedi
 Ai Docenti interessati
 All’U.S.R. Sicilia – Ufficio IV – Palermo
 Alle OO.SS. Provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi
 Al Sito Web - Sede 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811 
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it 

http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/
mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it

		2019-08-14T11:35:54+0200
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0004271.14-08-2019




